32:20 ἡ ψυχὴ ἡμῶν ὑπομένει τῷ κυρίῳ ὅτι βοηθὸς καὶ ὑπερασπιστὴς ἡμῶν ἐστιν 32:22 γένοιτο τὸ ἔλεός σου κύριε ἐφ' ἡμᾶς καθάπερ ἥλπίσαμεν ἐπὶ σέ.

32:20 Anima nostra sustinet Dominum quoniam adiutor et protector noster est 32:22 fiat misericordia tua Domine super nos quemadmodum speravimus in te.

Eb 4,14-16

TESTO GRECO

4.14 Ἐχοντες οὖν ἀρχιερέα μέγαν διεληλυθότα τοὺς οὐρανούς, Ἰησοῦν τὸν νίνον τοῦ θεού, κρατῶμεν τῆς ὁμολογίας. 4.15 οὐ γάρ ἔχομεν ἀρχιερέα μή δυνάμειν συμπαθῆσαι ταῖς ἀσθενείαις ἡμῶν, πεπειρασμένον δὲ κατὰ πάντα καθ' ὅμοιότητα χωρίς ἀμαρτίας.

4.16 προσερχώμεθα οὖν μετὰ παρρησίας τῷ θρόνῳ τῆς χάριτος, ἵνα λάβωμεν ἔλεος καὶ χάριν εὑρωμεν εἰς εὐκαίριον βοήθειαν.

Mc 10,35-45

10.35 Καὶ προσπορεύονται αὐτῷ Ἰάκωβος καὶ Ἰωάννης οἱ νιοὶ Ζεβεδαίου λέγοντες αὐτῷ, Διδάσκαλε, θέλομεν ἵνα ὁ ἐάν αἰτήσωμεν σε ποιήσῃς ἡμῖν. 10.36 ὁ δὲ εἶπεν αὐτοῖς, Τί θέλετε [με] ποιήσω ἡμῖν; 10.37 οἱ δὲ εἶπαν αὐτῷ, Δός ἡμῖν ἵνα εἰς σου ἐκ δεξιῶν καὶ εἰς ἕξ ἀριστερῶν καθίσωμεν ἐν τῇ δόξῃ σου. 10.38 ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτοῖς, Οὐκ οἴδατε τί αἰτεῖσθε. δύνασθε πιειν τὸ ποτήριον ὃ ἐγὼ πίνω ἢ τὸ βάπτισμα ὃ ἐγὼ βαπτίζομαι βαπτισθῆναι; 10.39 οἱ δὲ εἶπαν αὐτῷ, Δυνάμεθα. ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτοῖς, Τὸ ποτήριον ὃ ἐγὼ πίνω πίεσθε καὶ τὸ βάπτισμα ὃ ἐγὼ βαπτίζομαι βαπτισθῆσθε, 10.40 τὸ δὲ καθίσαι ἐκ δεξιῶν μου ἢ ἔξ εὐνῶνυμων οὐκ ἔστιν ἐμὸν δοῦναι, ἀλλ᾽ οἵς ήτοί μασται. 10.41 Καὶ ἀκούσαντες οἱ δέκα ἥρξαντο ἀγανακτεῖν περὶ Ἰακώβου καὶ Ἰωάννου. 10.42 καὶ προσκαλεσάμενος αὐτοὺς ὁ Ἰησοῦς λέγει αὐτοῖς, Οἴδατε ὅτι οἱ δοκούντες ἄρχειν τῶν ἐθνῶν κατακυριεύοντιν αὐτῶν καὶ οἱ μεγάλοι αὐτῶν κατεξουσιάζοντιν αὐτῶν. 10.43 οὐχ οὕτως δέ ἔστιν ἐν ἡμῖν, ἀλλ᾽ οἵς ἀν θέλῃ μέγας γενέσθαι ἐν ἡμῖν, ἔσται ἡμῶν διάκονος, 10.44 καὶ οἵς ἀν θέλῃ ἐν ἡμῖν εἶναι πρώτος ἔσται πάντων δούλος; 10.45 καὶ γάρ ὁ νιός τοῦ ὄνθρωπου οὐκ ἡλθεν διακονηθῆναι ἀλλὰ διακονῆσαι καὶ δοῦναι τὴν ψυχὴν αὐτοῦ λύτρον ἀντὶ πολλῶν.

4:14 Habentes ergo pontificem magnum qui penetraverit caelos lesum Filium Dei teneamus confessionem 4:15 non enim habemus pontificem qui non possit compati infirmitatibus nostris temptatum autem per omnia pro similitudine absque peccato 4:16 adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio oportuno.

10:35 Et accedunt ad illum Iacobus et Iohannes filii Zebedaei dicentes magister volumus ut quodcumque petierimus facias nobis 10:36 at ille dixit eis quid vultis ut faciam vobis 10:37 et dixerunt da nobis ut unus ad dexteram tuam et aliis ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua 10:38 Iesus autem ait eis nescitis quid petatis potestis bibere calicem quem ego bibo aut baptismum quo ego baptizor baptizari 10:39 at illi dixerunt ei possumus Iesus autem ait eis calicem quidem quem ego bibo bibetis et baptismum quo ego baptizor baptizabimini 10:40 sedere autem ad dexteram meam vel ad sinistram non est meum dare sed quibus paratum est 10:41 et audientes decem coeperunt indignari de Iacobo et Iohanne 10:42 Iesus autem vocans eos ait illis scitis quia huius qui videntur principiari gentibus dominantur eis et principes eorum potestatem habent ipsorum 10:43 non ita est autem in vobis sed quicumque voluerit fieri maior erit vester minister 10:44 et quicumque voluerit in vobis primus esse erit omnium servus 10:45 nam et Filius hominis non venit ut ministraretur ei sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis.